
З А К О Н 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Об установлении дополнительных оснований  

признания в Свердловской области безнадежными  

к взысканию недоимки по региональным налогам,  

задолженности по пеням и штрафам по этим налогам 
 

Принят Законодательным Собранием  

Свердловской области  

2 декабря 2014 года 

 

Статья 1. Предмет регулирования настоящего Закона 

Настоящим Законом в соответствии с федеральным законом устанав-

ливаются дополнительные основания признания в Свердловской области 

безнадежными к взысканию недоимки по региональным налогам, задолжен-

ности по пеням и штрафам по этим налогам. 

Статья 2. Дополнительные основания признания в  

Свердловской области безнадежными к  

взысканию недоимки по региональным  

налогам, задолженности по пеням и  

штрафам по этим налогам 

Установить следующие дополнительные основания признания в 

Свердловской области безнадежными к взысканию недоимки по региональ-

ным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам: 

1) истечение срока взыскания недоимки по отмененным до дня вступ-

ления в силу настоящего Закона региональным налогам, задолженности по 

пеням и штрафам по этим налогам; 

2) истечение срока повторного предъявления к исполнению исполни-

тельного документа о взыскании недоимки по региональным налогам, за-

долженности по пеням и штрафам по этим налогам после возвращения  

взыскателю такого исполнительного документа в случае, если невозможно 

установить местонахождение должника, его имущества либо получить све-

дения о наличии принадлежащих ему денежных средств и иных ценностей, 

находящихся на счетах, во вкладах или на хранении в банках или иных кре-

дитных организациях, за исключением случаев, когда федеральным законом 
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предусмотрен розыск должника или его имущества, или в случае, если у 

должника отсутствует имущество, на которое может быть обращено взыска-

ние, и все принятые судебным приставом-исполнителем допустимые законом 

меры по отысканию его имущества оказались безрезультатными; 

3) истечение срока взыскания недоимки по налогу на игорный бизнес, 

задолженности по пеням и штрафам по этому налогу, образовавшихся до  

1 января 2005 года у индивидуальных предпринимателей, не прошедших пе-

ререгистрацию в 2004 году; 

4) истечение срока взыскания недоимки по транспортному налогу, за-

долженности по пеням и штрафам по этому налогу, числящихся по состоя-

нию на 1 декабря 2011 года у физических лиц. 

Статья 3. Вступление в силу настоящего Закона 

Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после его офи-

циального опубликования. 
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